
 
 
Č.j. SPR/057/4000/24-4 

 

 Praha 4. července 2024 

 

 

ROZHODNUTÍ č. 2/2024 
 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „Úřad“) podle § 11 

odst. 5 a § 20 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 

doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

ve správním řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodl takto:  

 

Subjektu 

VUHU a.s. 
 

tř. Budovatelů 2830/3, 434 01 Most 

IČO 44569181  

se mění rozhodnutí 

č. 36/2006 Úřadu ze dne 1. září 2006, o změně 

 

AUTORIZACE 
 

tak, že původní název společnosti „Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s.“ se mění na „VUHU 

a.s.“. Rozsah autorizace zůstává nezměněn a vztahuje se na níže uvedené výrobky, u kterých je 

žadatel pověřen k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 

zákona nařízením vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 

stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů, příloha č. 2 Seznam výrobků s vyznačením 

postupů posouzení shody: 

 

9/11  Popílky a směsi s popílkem pro konstrukční vrstvy vozovek a pro násypy a zásypy při 

stavbě pozemních komunikací    

9/12  Popílky a směsi s popílkem pro zásypy a násypy pro stavby mimo pozemních 

komunikací  

9/13  Zásypový materiál určený k likvidaci hlavních a starých důlních děl zasypáním   

9/14  Granulát pro kolejové lože a obslužné komunikace báňských provozů   

Granulát a aditivovaný granulát do výsypek povrchových dolů pro násypy a zásypy při 

zahlazování důlní činnosti 

Granulát pro rekultivaci báňských výsypek 
 



 
                                                                                  

- 2 - 

  

Rozsah rozhodnutí se dále vymezuje pro postupy posuzování shody podle § 3, 5 a 6 stanovené 

pro jednotlivé skupiny výrobků v příloze č. 2 citovaného nařízení vlády.  

Při výkonu svých činností výše uvedená právnická osoba používá identifikační číslo 

autorizované osoby 242. 

Toto rozhodnutí se vydává na dobu neurčitou. 

 

Odůvodnění 

 

Tímto rozhodnutím Úřad reaguje na rozhodnutí valné hromady akciové společnosti VUHU a.s. 

ze dne 23. května 2024. Tato skutečnost je dokumentována ve spisu č.j. SPR/057/4000/24 

uloženém v Úřadu.  

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze do 15 dnů od jeho doručení odvolat. O odvolání rozhoduje 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. Odvolání se podává u Úřadu.  

 

 

 

 

 Ing. Jiří Kratochvíl  

 předseda 

  

 


		2024-07-04T17:54:54+0200
	Ing. Jiří Kratochvíl




